[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022

 № 413-п

        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.06.2020 № 377-п «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Кежемского района муниципальной услуги по оказанию единовременной адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Кежемского района от 08.12.2010 № 1556-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение постановления Администрации Кежемского района от 15.06.2020 № 377-п «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Кежемского района муниципальной услуги по оказанию единовременной адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации» (в редакции постановления Администрации Кежемского района от 19.03.2021 № 196-п) следующие изменения:
1.1. пункт 3 «Получателями муниципальной услуги являются» дополнить абзацами следующего содержания:

«- граждане Российской Федерации, находящиеся в трудной жизненной ситуации, объективно нарушающей жизнедеятельность граждан, которую они не могут преодолеть самостоятельно, используя все доступные способы;

- граждане, постоянно проживающие на территории Украины, вынужденно покинувшие территорию Украины в экстренном порядке и прибывшие на территорию Российской Федерации не ранее 24 февраля 2022 года.».
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Весник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13.05.2022.
Глава Кежемского района

               П.Ф. Безматерных